[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	28.02.2020
	№
	341

	г.Котельнич

О согласовании Перечня муниципального имущества,

принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
Руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, расположенных на территории Кировской области», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень муниципального имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области. Прилагается.

2. Направить настоящее решение в администрацию Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах органов местного самоуправления Котельничского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети Интернет www.kotelnich-msu.ru.
Председатель

районной Думы                                                                                В.А. Банников
Приложение

к решению Котельничской районной Думы Кировской области

от 28.02.2020 № 341
Перечень муниципального имущества,
принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая стоимость объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица

	1.
	Иное имущество

	1.1.

	Водопроводная сеть

	п. Заречный
	1980 год,

4800 м.
	135638,00
	Постановление Правительства Кировской области от 01.08.2008 года №141/301 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, между муниципальными образованиями Котельничский муниципальный район Кировской области и вновь образованными поселениями Котельничского района»

	1.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 5518
	п. Заречный
	1980 год,

116 м.
	134644,00

	1.3.

	Водопроводная сеть
	с. Макарье,

ул. Заречная
	1974 год,

2143,4 м
	1,00
	Решение Макарьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 12.12.2007 №20 «О принятии в муниципальную собственность от СПК «Знамя Советов» имущества, не реализованного в ходе конкурсного производства»

	1.4.

	Нежилое здание (котельная)
	с. Макарье,

 ул. Пушкина
	1979 год,

300 кв.м.
	818890,00
	Решение Макарьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 04.08.2015 №134 «О приеме в собственность муниципального имущества»

	1.5.

	Тепловые сети
	с. Макарье
	1978 год,

1163 м.
	1266306,00

	1.6.

	Сооружения водозаборные
	с. Макарье
	1970 год,

11854 м.
	822067,00

	1.7.

	Скважина 18823.30-1287116
	с. Макарье
	1968 год,

110 м.
	73472,00

	1.8.

	Скважина 6341.30-1287174
	с. Макарье
	1987 год,

68 м.
	72084,00

	1.9.

	Скважина

№ 50676
	с. Макарье
	1982 год,

115 м.
	201954,00

	1.10.

	Станция перекачки
	с. Макарье,
ул. Набережная, д. 9А
	1980 год,

16,8 кв.м.
	333882,00

	1.11.

	Сооружения канализации
	с. Макарье
	1980 год,

5000 м.
	1,00

	1.12.

	Водопроводная сеть
	с. Макарье,
ул. Набережная
	1974 год,

1862,6 м.
	50303,00
	Решение Котельничского районного суда Кировской области от 18.08.2015

	1.13.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4304
	с. Макарье
	1974 год,

112 м.,
	30000,00

	1.14.

	Водопроводная сеть
	с. Курино
	1975 год,

7000 м.
	1,00
	Решение Котельничского районного суда Кировской области от 22.09.2016

	1.15.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4555
	с. Курино
	1975 год,

90 м.
	1,00

	2.
	Прочие основные средства, находящиеся в казне

	2.1.

	Котел водогрейный КВр – 1,5
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная
	2013 год
	295000,00
	Постановление Администрации Котельничского района от 18.02.2016

№ 57 «О передаче в собственность муниципального имущества»

	2.2.

	Котел водогрейный
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная
	2001 год
	94544,50

	2.3.

	Котел водогрейный
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная
	2003 год
	94544,50

	2.4.

	Насос сетевой КМ 100-65-200А
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная
	1996 год
	1,00
	Распоряжение Администрации Макарьевского сельского поселения от 24.01.2020 № 7 «Об итогах инвентаризации объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Макарьевское сельское поселение»

	2.5.

	Насос сетевой КМ 100-65-200А
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная
	2004 год
	1,00

	2.6.

	Насос сетевой КМ 100-65-200А
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная
	2013 год
	1,00

	2.7.

	Вентилятор ВЦ 14-46.4861.00.000ПС
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная

	1,00

	2.8.

	Вентилятор ВЦ 14-46.4861.00.000ПС
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная

	1,00

	2.9.

	Вентилятор ВЦ 14-46.4861.00.000ПС
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная

	1,00

	2.10.

	Труба стальная 32 п.м. диаметр 530мм.
	с. Макарье,
ул. Пушкина, котельная

	1,00

	2.11.

	Насос сетевой НФС 65/160.148-3,2-300
	с. Макарье,
ул. Набережная, д. 9А,станция перекачки
	2011 год
	1,00

	2.12.

	Насос сетевой НФС 65/160.148-3,2-300
	с. Макарье,
ул. Набережная, д. 9А, станция перекачки
	2011 год
	1,00

	2.13.

	Насос ЭЦВ 6-4-130 № 069617
	с. Макарье,

скважина № 4304
	2014 год
	1,00

	2.14.

	Насос ЭЦВ 5-6,5-80 № 78315
	с. Курино,

скважина № 4555
	2016 год
	1,00

	2.15.

	Насос ЭЦВ 5-6,5-80 № 50896
	п. Заречный,

скважина № 5518
	2016 год
	1,00

	2.16.

	Насос ЭЦВ 4-6,5-80 №В2018051150
	с. Макарье,

скважина № 6341
	2019 год
	1,00

	2.17.

	Насос ЭЦВ 5-6,5-80 № 023469
	с. Макарье,

скважина № 18823
	2014 год
	1,00

	2.18.

	Насос ЭЦВ 5-6,5-80 № 41474
	с. Макарье,

скважина № 50676
	2012 год
	1,00

_______________________________________